ПАРТИЗАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Партизанского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ
с. Партизанское

14.12.2023 №43-453-р
О внесении изменений в решение Партизанского районного Совета депутатов от
23.06.2015 № 12-44-р

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», с положениями Федерального закона от 12.06.2002 №
67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», Законом Красноярского края от
01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного
самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь статьями 6 и 13 Устава
Партизанского района, Партизанский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору
кандидатур на должность главы Партизанского района, утвержденное решением
Партизанского районного Совета депутатов от 23.06.2015 № 12-44-р (далее -
Положение) следующие изменения:

В решении:
пункт 3 изложить в новой редакции: «3. Решение вступает в силу со дня,

следующего за днем его официального опубликования в районной общественно-
политической газете «Вместе с вами».»;

В Положении:
В разделе 1:
абзац пятый пункта 1.4. изложить в новой редакции: «Решение о

назначении конкурса публикуется в районной общественно-политической газете
«Вместе с вами». Решение публикуется не позднее, чем за 40 календарных дней
до дня проведения конкурса. Решение размещается на официальном сайте
Партизанского района в информационно-телекоммуникационной сети общего
пользования «Интернет».»;

В разделе 2:
в пункте 2.6. третье предложение изложить в новой редакции: «При этом

заседание может быть перенесено не позднее, чем на 7 календарных дней со дня
принятия решения о его переносе, о чем секретарь Комиссии уведомляет
кандидатов в письменной форме по адресу, указанному в заявлении на участие в
конкурсе, и (или) посредством телефонной связи и электронной почты, указанным
в заявлении на участие в конкурсе.»;

исключить из пункта 2.6. предложение следующего содержания:
«Кандидаты должны быть проинформированы о переносе заседания.»;

В разделе 3:
абзац восьмой пункта 3.2. изложить в новой редакции: «Программа

подписывается кандидатом и представляется Комиссии в день проведения
конкурса. Программа должна быть прошита, листы пронумерованы. Программа
представляется в запечатанном и подписанном кандидатом конверте с указанием
количества документов и листов в конверте. Конверт подлежит вскрытию на
заседании комиссии при рассмотрении документов, представленных кандидатами,
на полноту и соответствие поступивших документов требованиям, установленным

настоящим Положением. Программа представляется объемом до двадцати
страниц машинописного текста гарнитурой шрифта Times New Roman размером
№ 14, межстрочный интервал 1,5.»;

пункт 3.5. изложить в новой редакции: «3.5. Кандидат не допускается к
участию в конкурсе в случае:

а) не достижения на день проведения конкурса возраста 21 года;
б) наличия у него ограничений пассивного избирательного права для

избрания выборным должностным лицом местного самоуправления
установленных Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ « Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие референдуме граждан
Российской Федерации»;

в) признания гражданина ограниченно дееспособным решением суда,
вступившим в законную силу;

г) в случае непредставления или несвоевременного представления
документов для участия в конкурсе, указанных в подпунктах 1-3, 5 и 6 (в части
документа, подтверждающего представление сведений Губернатору
Красноярского края) пункта 3.1 настоящего Положения, представления их не в
полном объеме или не по формам, утвержденным настоящим Положением.»;

пункт 3.6. исключить;
пункты 3.7., 3.8., 3.9. считать соответственно пунктами 3.6., 3.7., 3.8.;
в пункте 3.7. после слов «в течении 30 календарных дней» дополнить

словами «со дня поступления указанной информации Комиссии»;
В разделе 4:
в пункте 4.1.2. слова «пунктом 3.8.» заменить словами «пунктом 3.7.»;
в пункте 4.8. слова «пунктом 3.8.» заменить словами «пунктом 3.7.»;
в пунктах 4.1.2., 4.8. после слов «в течении 30 календарных дней»

дополнить словами «со дня поступления указанной информации Комиссии»;
в пункте 4.4.2. абзац второй изложить в новой редакции: «По завершении

выступления кандидата члены Комиссии вправе задавать ему вопросы, которые
могут быть направлены на проверку знаний основ государственного
(муниципального) управления и местного самоуправления, Конституции
Российской Федерации, федерального законодательства, Устава и законов
Красноярского края, иных нормативных правовых актов в сферах
конституционного, муниципального, административного, трудового и гражданского
права.»;

Приложение 4 к Положению изложить в новой редакции, согласно
приложению к настоящему Решению.

2. Контроль над исполнением данного решения возложить на А.А.
Земурбейса, председателя Партизанского районного Совета депутатов.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Глава района
районного Совета депутатов

А.А. Земурбейс А.М. Сластенов
Приложение к решению

Партизанского районного Совета
депутатов от 14.12.2023 № 43-453-р

Приложение 4

к Положению о порядке проведения
конкурса по отбору кандидатур на
должность главы Партизанского

района
Оценочный лист члена Комиссии по отбору кандидатур

на должность главы Партизанского района

№
п/п

Ф.И.О.
кандидата

Оценка кандидата за
1 этап конкурса
(от 1 до 5 баллов)

Оценка кандидата за
2 этап конкурса
(от 1 до 10 баллов)

Сумма баллов
полученных
кандидатом за 2
этапа конкурса

1
2
3
…

Член Комиссии по отбору кандидатур на должность главы Партизанского
района

/__________________/ _____________ «_____»_______________20__г.
(Ф.И.О члена Комиссии) (Подпись) (Дата подписания)